
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile 
sul sito internet per il periodo della pubblicazione 

PARCO DELLE OROBIE BERGAMASCHE 
Viale Libertà 21 
24021 - Albino 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 
 

n. 48 MV/DG 
 
 
OGGETTO: PROGETTO   DI  'VALORIZZAZIONE  DEGLI  ITINERARI  NELL'AREA 
'WILDERNESS   VALPARINA':   AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  DEI LAVORI A EDILSIMO 
SRL         
 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno quattordici del mese di giugno, presso la sede del Parco: 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 42 del 01/06/2021 con la quale è 
stata approvata la proposta di aggiudicazione dei lavori di cui all oggetto e disposto l avvio dei 
lavori in via d urgenza, al fine di rispettare il termine fissato pe lo stesso; 

PRESO ATTO che: 

- contestualmente all aggiudicazione provvisoria, si è proceduto tramite il sistema AVCpass 
alla richiesta di acquisizione della documentazione comprovante il possesso, da parte 

equisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed 
economico-  

- a causa di malfunzionamenti nel portale ANAC, non è stato nei fatti possibile concludere tali 
verifiche prima del termine fissato per l avvio dei lavori, effettuato pertanto in via d urgenza, ai 
sen , comma 8, del D.Lgs. 50/2016, in data 07.06.2021; 

- solo successivamente, è stata acquisita la documentazione comprovante il possesso, da 
par equisiti richiesti tramite sistema AVCpass; 

- è stato acquisito il DURC; 

- le verifiche di cui sopra non hanno evidenziato nessun motivo ost azione 
definitiva dei lavori; 

- aggiudicatario ha prodotto al 
forma di polizza fidejussioria nr. 111613239 emessa in data 04.06.2021 dalla Società Groupama 
Assicurazioni Spa  Agenzia di Treviglio (BG); 

- pertanto, in data odierna si è proceduto a chiudere la procedura di aggiudicazione sulla 
piattaforma Sintel, come da rapporto n. 140126616, allegato a questo atto quale parte integrante e 
sostanziale; 

VISTO lo schema di contratto si, contenuto nella 
documentazione di gara, approvata con propria determinazione a contrarre n. 30 del 22.04.2021; 

PRESO ATTO che l copia del Piano 
Operativo Sicurezza, della polizza assicurativa e dei dati di cui all e 14 dello schema di 
contratto; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile 
sul sito internet per il periodo della pubblicazione 

RITENUTO pertanto di: 

- aggiudicare definitivamente i lavori in argomento a favore  EDILSIMO SRL, con 
sede legale a Torino in Corso Vittorio Emanuele n. 68, P.IVA 03612500169, per il prezzo offerto 

pari a 64.459,94 oltre ad  1.176,70 per oneri sicurezza non soggetti a 
ribasso ed oltre IVA, per un totale complessivo al lordo di IVA di 80.076,70; 

- sottoscrivere il contratto inerente quanto in oggetto; 

VISTI: 

- il Codice dei contratti pubblici, di cui al D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

- lo Statuto del Parco; 

- il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio di Gestione n. 32/2016; 

- la Deliberazione della Comunità del Parco n. 19/ one del bilancio di 
previsione finanziario 2021-23; 

- la Deliberazione del Consiglio di Gestione n. 47/20 ivo 
di Gestione, Piano degli obiettivi e Piano delle performance 2021-2023; 

ACCERTATA la propria competenza ed inteso dover determinare in ordine all'argomento in oggetto; 

DETERMINA 

1. Di approvare il rapporto di procedura aperta Sintel n. 140126616, allegato a questa determina 
quale parte integrante e sostanziale, relativamente alla definitiva aggiudicazione dei lavori in 
oggetto. 

2. Di aggi EDILSIMO SRL, con 
sede legale a Torino in Corso Vittorio Emanuele n. 68, P.IVA 03612500169, per il prezzo 
offerto pari a 64.459,94 oltre ad  1.176,70 per oneri sicurezza 
non soggetti a ribasso ed oltre IVA, per un totale complessivo al lordo di IVA di 80.076,70. 

3. Di sottoscrivere il contratto inerente quanto in oggetto, secondo lo schema già approvato con 
propria determinazione a contrarre nr. 30/2021. 

4. Di dare già stato assunto con propria determinazione 
di aggiudicazione provvisoria nr. 42/2021. 

5. Di date atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: 87545535AD 

6. Di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) è il seguente: I65D19000100002 

7. Di subordinare l'efficacia del servizio oggetto del presente atto: 

- al rispetto da parte dell'appaltatore di tutte le norme sugli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla L. 13/08/2010, n. 136; 

- alla presentazione di apposita comunicazione di cui all'art. 3, commi 7 e 9 della L. 
13/08/2010, n. 136. 

8. Di dare atto che il rapporto contrattuale si intende, ai sensi dell'art. 3, comma 8, della 
io non rispetti gli obblighi di cui alla 

medesima normativa e in tutti i casi in cui le transazioni relative alla presente fornitura 
avvengano senza avvalersi di banche o della società Poste Italiane S.P.A. 

9. Di precisare che si procederà alla liquidazione dei corrispettivi dovuti in seguito a 
presentazione di regolare fattura e previo riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità, 
delle forniture effettuate con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli 
stabiliti. 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile 
sul sito internet per il periodo della pubblicazione 

10. Di dare atto del rispetto degli obblighi di pubblicità e trasparenza ai sensi delle disposizioni 
normative vigenti. 

 

La presente determinazione: 

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata all'Albo 
Pretorio del Parco per 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 

- A norma dell'articolo 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il dr. Mauro Villa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Mauro Villa 

         

 
 

==================================================================== 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell'art. 153, comma 5 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

APPONE 

il visto di regolarità contabile in data odierna 

Albino,   .  .     

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Mauro Villa 

 

==================================================================== 


